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Dagsorden1

Årsmøtet åpnes av styreleder i Romedal Almenning 
kl. 14.00. 
Årsmøtet innledes med valg fra kl. 14.00 – kl. 16.30. 
Det legges opp til oppmøte, innsjekking av stemme- 
berettigede og utdeling av stemmesedler fra kl. 13.30.

Del 2 av årsmøtet starter kl. 18.30. 
Innsjekking av stemmeberettigede og utdeling av 
stemmesedler starter fra kl. 18.00.

1. Styreleder åpner årsmøtet del 2 og refererer dagsorden.
2. Valg av møteleder.
3. Valg av 2 bruksberettigede til å underskrive protokollen.
4. Årsberetning, regnskap og revisjonsberetning.
5. Orientering om planer for kommende års virksomhet.
6. Fastsettelse av styrets godtgjørelse for 2015. (Forslag 

fra valgkomiteen).
7. Oppnevning av revisor for neste års regnskap samt 

fastsettelse av revisors godtgjørelse. 
8. Fastsettelse av valgkomiteen godtgjørelse. (Forslag 

fra styret).

9. Behandling av eventuelle innkomne saker til 
årsmøtet. (Saker som ønskes behandlet på  årsmøtet 
må leveres skriftlig på almenningskontoret senest  
1 uke før årsmøtet)

10. Avgi uttalelse i andre saker som framlegges  av al-
menningsstyret med anmodning om uttalelse fra 
årsmøtet.

11. Valg på nytt almenningsstyre og ny valgkomite 
starter igjen rett etter at årsmøteforhandlingene 
er avsluttet. Kandidatene til styrevalget vil først 
presentere seg. Valgkomiteen henstiller om at flest 
mulig stemmer etter at kandidatene har fått mu-
lighet til å presentere seg.

Etter at hver enkelt har stemt vil det bli servert middag

Årsmøtet avsluttes etter at valgresultatet foreligger.
   
Velkommen til årsmøte og valg!

Dagsorden for årsmøtet på Herredsvang i Romedal
mandag den 11. april 2016
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Virksomheten
Romedal almenning er en bygdealmenning og underlagt 
Lov om bygdealmenninger av 19. Juni 1992. Eiendom-
men ligger i Stange kommune. Skogbruk og utmark er 
hovednæringer. 
Bygdealmenningene driver en langsiktig næring og fort-
satt drift ligger til grunn for utarbeidelse av årsberetning 
og regnskap.

Styret
Styret har hatt følgende sammensetning i 2015: 
Sigurd Hagen, leder, Ole Johan Klafstad, nestleder,  
Kristian Narum, Frank Monsen, Terje Enger, Jim Roger 
Lillemo og Arne Elias Østerås.
De ansattes representant har vært Bjørn Ramseth.

Valgkomite: Oddvar Pettersen, Even Haugsrud, Kristian 
Sagen og Trygve Håland.

Vararepresentant: Magne Hallvard Engeskaug

Det var 79 bruksberettigede, ansatte og gjester til stede på 
årsmøtet på Herredsvang. Anton I. Tøsti ledet årsmøtet.

Romedal almenning har følgende representasjon i 
ulike styrer:
Hedalm Holding AS: Rune O. Brenna.
Bruksrettsutvalg: Ole Johan Klafstad og Terje Enger
Kontroll av uttak på bruksrett: Jim Roger Lillemo og Ole 
Johan Klafstad
Felles flisutvalg med alm. i LA, SA og VA: Terje Enger
Landbruksrådet: Styreleder
Romedal og Vallset JFF: Jim Roger Lillemo

Interne utvalg
Finans: Arne Elias Østerås(felles med SA)
KS/AS Lindstad: Sigurd Hagen og Rune O. Brenna
Seterutvalg: Frank Monsen og Arne Elias Østerås.
Beiteutvalg: Frank Monsen

Styret har i 2015 hatt 7 styremøter og behandlet 60 sa-
ker. Ett styremøte har vært felles med Stange. Det var 
en årsgjennomgang med finansforvalterne. I tillegg had-
de styrene felles befaring der de så på nytt fjøs hos Lars 
Maagaard og på skogsdrift i Middagsberget.

Bruksrettsbefaringen i 2015 hadde fokus på utnyttelse av 
skogressurser. Spesielt gammel, grov frøfuru i Romedal 
almenning. Jon Boyer Godal orienterte om virkeskvali-
tet og det var representanter for kulturmyndigheter som 

Årsberetning 20152

Felles styrebefaring i Middagsberget. Foto Rune O. Brenna
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orienterte om behovet ved restaurering av gamle tøm-
merhus. Videre så vi på vegvedlikehold og avsluttet med 
befaring og middag på skogmuseet på Elverum.

Styret har hatt en strategisamling hvor gjeldende strate-
gier er gjennomgått og justert. 

Ny visjon er:  Langsiktig forvaltning til beste for bygda.
Styrende verdier:  Nøysom, grundig, framsynt.

Styret har hatt en prosess angående valgordning. Om-
leggingen til valg kun på årsmøtet medførte betydelig la-
vere valgdeltakelse. Løsningen ble at det igjen åpnes for 
valg på ettermiddagen før årsmøtet, men at det også gis 
anledning til å stemme etter selve årsmøtet og presenta-
sjonen av kandidatene som stiller til valg.

Sigurd Hagen representerte Romedal almenning på 
Mjøsens årsmøte.

Sigurd Hagen representerte Romedal almenning på 
Norsk Almenningsforbunds årsmøte på Honne.

Arbeidsutvalget bestående av styrelederne i Stange og 
Romedal og bestyrer har hatt møter etter løpende behov.

Bruksrettssaker
Styret har hatt en løpende vurdering av om en del bruks-
retter fyller kravene til å inneha bruksrett i Romedal  
Almenning.

Fordeling av bruksrettsytelser

Stikkprøvekontrollen av uttakene på bruksrett har ikke 
avdekket noen graverende forhold.

Det er 639 bruk som kan utøve bruksrett i Romedal  
almenning pr. 31.12.15.

Stor aktivitet i jordbruket i Stange har gitt store uttak 
også i 2015.

Utbetalt ytelse til de bruksberettigede i 2015 er fordelt 
på følgende formål

Tilskudd utgjør kr. 1.159.580,- (nybygg Driftsbygning)

2015 2014
Nybygg våning 221 250 165 827
Reparasjon våningshus 1 182 832 1 224 245
Nybygg driftsbygning 3 290 819 794 980
Reparasjon driftsbygning 413 593 590 697
Gjerdehold 209 525 181 681
Jordveien 1 218 654 3 725 257
Flis 619 190 743 225
Ved 100 006 121 662
Tilbakebetaling 0 0
Totalt 7 255 869 7 547 574

Jon Boyer Godal foredrar om virkeskvalitet i grov furu - fra årets 
bruksrettsbefaring. Foto Jørn H. Sørli
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Bruksrettsuttakene er et betydelig bidrag til det aktive 
jordbruket i Romedal almennings område og styret øn-
sker at det fortsatt skal være slik. De 4 siste årene er det 
utbetalt 30,3 mill til bruksretten i Romedal Almenning.
Den totale inntjeningen i Romedal Almenning er for 
svak i forhold til verdiene vi har og til det nivået på 
bruksrettsytelsene vi utbetaler. Styret ser at det vil bli 
krevende å holde bruksrettsytelsene på dette historisk 
høye nivået i tiden framover, og det er iverksatt en pro-
sess for å se på hvordan ytelsene kan innrettes framover. 
Det vil i denne prosessen bli fokusert på bruksrett som 
går direkte til aktivt jordbruk, og at ytelsene skal være 
forutsigbare og rettferdige.

Fra 01.01.2016 er det innført gebyr på manuell innleve-
ring av søknader om bruksrettsytelser.

Beiting
Beiting er en viktig bruksrett. I almenningene ble det slup-
pet 2257(2348) sau, 339(301) ammekyr m/kalv og ungdyr 
på utmarksbeite i 2015(tall fra 2014 i parentes). Det er en 
fortsatt nedgang for sau og en oppgang på storfe. 
Presset på beitenæringen fra rovdyr er fortsatt stort i 
Stange, og det resulterer i at stadig flere velger å gi seg 
med sau. Dette er en foruroligende utvikling både ut fra 
matproduksjon basert på utnyttelsen av utmarksbeite og 
også på grunn av den positive effekten sauebeite har for 
skogbruket. 

Utviklingen i beitebrukere i Stange kommune
* Inneholder ikke de som har dyr på hjemmebeite

Tapstallene for sau i 2015 var på 245 sau/lam. Det ut-
gjør 11%.
Den store økningen i rovviltstammene i Norge og Sve-
rige medfører at streifdyr står for betydelige skader på 
beitedyr i Stange. Skadene det enkelte år kan variere 
veldig mye mellom enkelteiendommer avhengig av hvor 
rovdyrene slår til det enkelte år, men utviklingen i regi-
onen over tid er meget negativ. Selv om almenningene i 
Stange ligger utenfor de etablerte rovdyrsonene, finner 
ikke myndighetene noen effektiv måte å stoppe streifen-
de rovdyr på slik at skader kan unngås. Dette til tross for 
at problemet brer seg stadig lengre nordover og vestover 
der det er mye dyr på utmarksbeite. 

I beitesesongen 2015 har det vesentlig vært problemer 
med ulv sør og vest i Stange almenning. Det ble skutt en 
ulv i Romedal tidlig på året.
Det har også vært bjørn innom, men den har ikke for-
årsaket så store skader. Det har også vært observert jerv 
i almenningen. Det ble skutt en jerv i Løten som ut fra 
observasjonene på viltkamera trolig er den samme.

Deler av beitetakseringen som ble vedtatt i 2014 er gjen-
nomført i 2015. Foreløpige beitekart for storfe og sau 
foreligger for de takserte områdene.

For å vise hva beitinga betyr samlet for bruksretten i de 
to almenningene i Stange, er det utført en beregning av 
produksjonsverdi basert på tilvekst av kjøtt/ull og vedli-
keholdsfor for disse dyrene på utmarksbeite som viser en 
verdi på ca 1,55(1,5) millioner kroner.   

For å kunne utøve beiteretten må de som vil slippe dyr 
på beite i almenningen være medlem av beitelag. Det er 
utarbeidet felles retningslinjer for utøvelsen av beite. Det 
er også bestemt at de som skal slippe hest i almenningen 
må være medlem av beitelag.

Eiendomssaker
Utbygging for Optimera på Lindstadsaga har hatt stort 
fokus i 2015. Den nye trelasthallen ble tatt i bruk høsten 
2015 og hele utbyggingen skal være ferdig i løpet av vint-
eren 2016.

En kinesisk investor har kjøpt Malungen. Det foreligger 
store planer for utbygging av hotellkapasiteten. Rome-
dal Almenning ser svært positivt på at aktiviteten øker i 
Malungen og vil bidra til at satsingen skal lykkes. 

Styret har gitt bidrag til flere store investeringer i almen-
ningen. Det er gitt støtte til ulike gode formål i bygda 
som ligger innenfor målsettingene.
Den største er tilskudd til RAT til merking av turstinett 
med kr. 50.000,- Styret setter stor pris på slike tiltak som 
bedrer tilgjengelighet og bruk av almenningen for al-
menheten.

Økonomi og industriengasjement
Industriengasjementet i Romedal almenning er samlet 
i Hedalmsystemet. Fra 01.01.2014 heter morselskapet  
Hedalm Holding AS. Romedals andel er 42,99%.

Hedalm AS på Hjellum sto overfor store utfordringer 
ved inngangen til 2015. Selv om Anebydelen var solgt ut, 
gikk ikke drifta godt og utover vinteren og våren 2015 
var store deler av arbeidsstokken permittert i 2 mnd. 

                 2000 2005 2010 2012 2015
Sau 49 34 28 21 15
Storfe 35 30 19 19 9*

Organisering 2016 

  

Aksjonærer i Hedalm AS: 
 
Løiten Almenning   43,5% 
Romedal Almenning   43,0% 
Vang Almenning     7,5% 
Stange Almenning     6,0% 
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Konsulentfirmaet Arkwright ble engasjert for å gjen-
nomføre en strategiprosess i selskapet. Samtidig med 
denne strategiprosessen fikk vi en henvendelse fra Mo-
elven som var interessert i å kjøpe bedriften. Forhand-
linger ble gjennomført og endte med at eiendommen ble 
fisjonert ut i Hedalm Eiendom AS og leieavtale opprettet 
med driftsselskapet. Driftsselskapet ble overtatt av Mo-
elven Byggmodul AS pr. 01.10.2015.
I tillegg har Hedalm Holding AS i løpet av 2015 solgt seg 
ut av Treimpregneringen Eiendom AS og Beiseservice AS. 
Styret er tilfreds med at det er tatt grep for å bedre resul-
tatene i virksomheten og for å ha avviklet industrivirk-
somheten, men styret er svært lite fornøyd med at eierne 
også i 2015 må ta et betydelig tap. 

Forvaltningen av store deler av overskuddslikviditeten 
er fortsatt delt mellom 3 ulike forvaltere slik at resulta-
tene deres over tid kan sammenlignes. I tillegg til For-
muesforvaltning AS har almenningen plassert midler 
gjennom Pareto AS og Sparebanken Hedmark. 

Alle fikk samme mandat pr. mars 2011. 

Almenningen har sagt opp avtalen med Pareto i 2015. 
Ny forvalter er NorgesInvestor AS.

Resultatet siden oppstart er følgende: 

Satsing på kunnskap om skogbruk og utmark hos ung-
dom og i skolene i Stange er et viktig utadrettet tiltak for 
Romedal almenning. Sammen med Stange almenning 
og Skogeierlaget i Stange fortsetter Romedal almenning 
gjennom Kontaktutvalget for skogbruk i kommunen å 
finansiere en ordning hvor alle 5. og 6. klasser i Stange 
får komme til Klevfoss industrimuseum og Norsk Skog-
museum.
Romedal almenning støtter også ”Ut i naturen”-prosjek-
tet ved Romedal ungdomsskole.

R&VJFF har fått tilskudd på kr. 38.500 med hovedvekt 
på Jeger- og fiskerskolen, oppsyn, viltutvalg og rovvilt-
kontroll. I tillegg er almenningen fortsatt med i det store 
reveprosjekt med kr. 25.000 årlig.
R&VJFF disponerer også inntektene fra fiskekort og 
krepsekort. 

Utmark
Trinn 2 på Harasjøen Syd var i år klar med nye 17 bygge- 
klare tomter. I 2015 ble det bygslet bort en av disse  
tomtene.

På grunn av lav småviltbestand har interessen for 
koieleie vært dårligere i 2015. Ved utgangen av 2015 var 
det 15 ledige koier. 12 koier står åpne til fri benyttelse for 
almenheten. Vi jobber med å finne andre markeder som 
er mindre sårbare for endringer i småviltbestanden.

Miljø
Romedal Almenning har sammen med Stange Almen-
ning et aktivt internkontrollsystem for å ivareta arbeids-
miljøet i bedriften.
Sykefraværet i bedriften i 2015 var på: 1,73 %

Det har ikke vært rapportert om noen alvorlig skadetil-
feller på arbeidsplassen som har medført sjukemelding. 

Almenningen har som mål å være en arbeidsplass der 
det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Al-
menningen har innarbeidet policy som tar sikte på at det 
ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn.

Romedal almenning har registrert biologisk viktige om-
råder, kulturminner, friluftsinteresser og andre viktige 
elementer i en landskapsplan som danner grunnlaget for 
ivaretakelse av ulike hensyn ved den totale forvaltning 
og drift av skogen. Totalt er 6,38% av almenningens are-
al skilt ut som biologisk viktige områder fordelt på fre-
det areal, nøkkelbiotoper, restaureringsbiotoper, MIS og 
hensynsområder. 

                 Verdi pr. 31.12.2015 Verdi pr. 31.12.2015
Totalt 58,5 mill 25,7%

Utbygging for Optimera på Lindstad. Foto Jørn H. Sørli

Lafting har blitt en viktig del av virksomheten. Foto Jørn H. Sørli
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I forbindelse med utarbeidelse av ny driftsplan er disse 
områdene gjennomgått og kvalitetssikret.

Skogen drives for øvrig ut fra prinsippene i Levende 
Skog og blir kvalitetssikret gjennom systemet for miljø-
sertifisering i Mjøsen Skog SA etter ISO 14001 og skogs-
ertifiseringssystemene PEFC og FSC. 

Det er ikke registrert at bedriften forurenser det ytre 
miljø.

Personale 
Det administrative samarbeidet mellom Stange og Rome- 
dal fungerer godt. Pr. 31.12.2015 hadde almenningen 
følgende ansatt:

Pr. 31.12.15 har bedriften 1 ansatt som tar ut AFP i 50%.

Almenningenes pensjonsforpliktelser forvaltes av DNB 
forsikring.

Tilgangen på oppdrag i 2015 har vært svært god. Ordre-
boka er full fram til høsten 2016. 2 mann i RA jobber 
med denne type oppdrag og det bidrar til verdifull vin-
tersysselsetting.

I tillegg til de ansatte har det gjennom året vært flere en-
treprenører i arbeid i Romedal almenning.

Styret takker alle ansatte og samarbeidspartnere for inn-
satsen som har gitt grunnlag for årets resultat.

Utsikter for 2016
Etter en periode med brukbare skurtømmerpriser, er 
prisene redusert siste året. Selv om eksporten av masse-
virke til Sverige har sikret avsetningen av massevirket, 
har prisene vært dårlige.

I tillegg har vi i starten av 2016 fått en betydelig nedgang 

i oljepriser og børsverdier i Norge. Alt bidrar til en utfor-
drende situasjon for økonomien i almenningen.

Økningen i avvirkning de siste 2 årene har bidratt posi-
tivt. Nedgang i tømmerprisene har redusert mye av den 
positive effekten av økt avvirkningsvolum. Driftsprisene 
har gått opp på grunn av at vi må ta med oss en del van-
skelige drifter for å fylle avvirkningsvolumet.
I tillegg medfører økt avvirkning også større behov for 
skogkultur. Til sammen gir dette et svakt budsjett for 
2016. Det er iverksatt tiltak for å redusere kostnadsnivå-
et på alle områder.

Utdeling gullklokke til Jørgen P. Nermo på Atlungstad. Foto Jørn 
H. Sørli

        Sigurd Hagen                                  Ole Johan Klafstad                          Kristian Narum
           Styreleder                         Nestleder

   
     Frank Monsen                 Terje Enger        Jim Roger Lillemo        Arne Elias Østerås

Fast ansatte: 7

Vallset 02.03.2016
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Romedal Almenning er medlem av Mjøsen Skogs FSC™ 
gruppe-ordning (FSC-C103764) og skogforvaltningen 
på eiendommen skjer i tråd med FSC Prinsipper og Kri-
terier. Mjøsen Skogs FSC gruppeordning er sertifisert 
gjennom Soil Association Woodmark. 

I tillegg er Romedal Almenning medlem av Mjøsen 
Skogs PEFC gruppe-ordning, og følger Norsk PEFC 
Skogstandard.

Skogens tilvekst, foryngelse og generelle tilstand
Almenningen har egen forvaltningsplan og skogbruks-
plan for eiendommen. Planene inkluderer kartlegging 
og beskrivelse av miljø- kulturminne- og flerbrukshen-
syn. Planene blir revidert regelmessig.

Siste skogstakst, fra 2012, viser en beregnet tilvekst på 
77 145 m3. Gjennomsnittlig hogstkvantum siste 5 år har 
vært omlag 35 000 m3 / år i sluttavvirkning. Siste års av-
virkning er nærmere omtalt i eget avsnitt. 

Romedal og Stange almenninger har vedtatt en egen 
foryngelsesstrategi som er utgangspunktet for alt arbeid 
med foryngelse på almenningen. Foryngelsesstrategien 
revideres jevnlig. Gran forynges både ved planting og 
naturlig foryngelse, mens furu og lauv i all hovedsak for-
ynges naturlig. 

Foryngelsen overvåkes gjennom almenningens egne 
foryngelseskontroller, hvor alle foryngelsesfelter blir 
oppsøkt en viss tid etter hogst. I 2015 ble 2 721 daa kon-
trollert. I tillegg trekkes almenningen hvert år ut til 
foryngelseskontroll i regi av kommunal skogbruksmyn-
dighet. Generelt viser kontrollene at foryngelsen er til-
fredsstillende.

Skogens tilstand vurderes generelt som stabil og tilfreds-
stillende.

Sammensetning og endringer i flora og fauna
Almenningen har god statistikk over jaktutbytte, beite-
forhold mv. Det har vært en stor tilbakegang i beitebru-
ken som kan knyttes til rovdyrskader. Det har vært en 
tilbakegang i småviltbestanden de senere årene. Over et 
lengre tidsrom har det vært en tilbakegang av ROS-ar-
ter (rogn, osp, selje). Fremmede arter som rødhyll øker 
i utbredelse – spesielt i lavereliggende områder. Generelt 
vurderes likevel status for flora og fauna som stabil på 
eiendommen. Det vises forøvrig til egen omtale av beite-
forhold, jakt og fiske. 

Miljømessige og sosiale påvirkninger
Ved gjennomføring av skogbrukstiltak gjøres det en før- 
og ettervurdering. I dette ligger konsultasjon av aktuelle 

databaser for miljø og kulturminner. Biologisk rådgiver 
benyttes til avklaring av artsfunn og naturtype-områ-
der. I 2015 har vi i to tilfeller kontaktet biolog for avkla-
ring av hensyn til naturtypeområder. Alle driftsområder 
befares på barmark før drift.

Etter avsluttet skogsdrift gjennomføres sporutbedring 
og eventuelt grøfterensk så fort det er praktisk mulig ut 
i fra føreforhold. 

Almenningen er berørt av ett verneområde, Orrkjølen 
naturreservat (6 340 daa). Fylkesmannen er forvalt-
ningsmyndighet for reservatet, og har ansvar for over-
våkning av reservatet. Overvåkningen av reservatet er 
årlig, og i følge Fylkesmannen har naturen i reservatet 
god status.

Det er gjennomført miljøregistrering på eiendommen, 
og 8 971 daa er avsatt som nøkkelbiotoper, restaure-
ringsbiotoper og hensynsområder. Av dette kan 2 161 
daa skjøttes etter spesiell instruks, mens 6 810 daa skal 
være urørt.

Nøkkelbiotoper, restaureringsbiotoper og hensynsom-
råder overvåkes av almenningen selv. I tillegg gjen-
nomføres det stikkprøvebaserte kontroller i regi av 
sertifikatholder. I 2015 hadde Romedal Almenning en 
internrevisjon og en ekstern FSC revisjon. Almennin-
gen har i 2015 overvåket 7 nøkkelbiotoper, 4 restaure-
ringsbiotoper, 3 hensynsområder og 1 naturtype i egen 
regi. Alle de oppsøkte biotopene var intakte. Det er ikke 
avdekket skader eller andre utilsiktede forstyrrelser på 
verneområder, nøkkelbiotoper, restaureringsbiotoper el-
ler hensynsområder i 2015. 

I forbindelse med foryngelseskontrollen ble det oppda-
get at et kulturminne (tjæremile) hadde blitt skadet i 
forbindelse med markberedning utført i 2013. Almen-
ningen meldte selv fra til kulturminnemyndigheten om 
dette. Sertifikatholder ble også varslet. Det ble gjennom-
ført felles befaring med fylkesarkeolog, og i etterkant av 
befaringen har almenningen hatt en gjennomgang av 
rutiner med aktuelle entreprenører og egne ansatte.

Reirbiotoper overvåkes i samarbeid med Norsk Orni-
tologisk Forening (NOF) og Stange kommune. Det har 
blitt gjennomført felles befaring av rovfuglreir i 2015, og 
det er oppdaget nye reir i løpet av året. Det er ikke regis-
trert noen negativ påvirkning på noen reirbiotop i 2015.
Tiurleiker overvåkes i samarbeid med Romedal og Vall-
set JFF. Det ble gjennomført leikregistreringer i 2015.

Almenningen har betydelig aktivitet knyttet til fritids-
aktiviteter og friluftsliv. Skogsbilvegene er åpne for fri 

Sertifisering, miljø og virksomhet i skog og utmark
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ferdsel store deler av året, mot betaling av bomavgift. 
Almenningen har gjennom representasjon og møter 
jevnlig dialog med aktuelle brukergrupper. Det benyttes 
i stor grad lokal arbeidskraft, med unntak av noe uten-
landsk arbeidskraft til skogkulturarbeid. Tømmeret blir 
i hovedsak foredlet på regionale sagbruk, mens masse-
virket i stor grad går til Sverige. Det er ikke registrert 
vesentlige endringer eller konflikter knyttet til sosiale 
forhold siste året. 

Skogbruket

Det er avvirket 45.432 m3 i 2015. Av dette er 42.936 m3 
avvirket som maskinell sluttavvirkning. Det er avvirket 
1.052 m3 i veglinjer, hyttefelt og lignende. All avvirkning 
er i utgangspunktet maskinell, men det har vært noe ma-
nuell felling til hogstmaskin i vanskelig terreng.  

Tynning
Det er tynnet 1.294 m3 i hkl III. Dette utgjør 2,9 % av 
volumet. Det er ikke benyttet kjemikalier(rotstopp eller 
urea) i forbindelse med tynning.

Skogkultur
Markberedning
Totalt ble det markberedt 1 147 daa i 2015. Av dette ble 
104 daa utført med Karl Oscar-aggregat (gravemaskin-
basert), mens 1 043 daa ble utført med stripemarkbere-
der. Det ble markberedt både i forbindelse med naturlig 
foryngelse og planting. Vi har mottatt statsbidrag på til-
taket.

Planting/suppleringsplanting
Alt foryngelsesarbeid i Romedal Almenning tar ut-
gangspunkt i vedtatt foryngelsesstrategi for Romedal 
og Stange Almenninger. Planting er kun aktuelt i gran-
bestand, mens furu forynges naturlig. Planteantall per 
dekar varierer ut ifra bonitet og forholdene på den en-
kelte hogstflate.

I 2015 ble det satt ut totalt 63 700 granplanter, tilplantet 
areal var totalt 584 daa. Av dette var 54 daa supplerings-
planting og 530 daa nye hogstflater. Det ble kun brukt 
norske planter av provinienser tilpasset vår geografi. Det 
ble brukt to forskjellige plantestørrelser, M95 og M60, 
hvor de største plantene (M60-plugg) ble brukt på ikke 
markberedte arealer, høyproduktive marker og i supple-
ringsplanting. Plantene var beskyttet mot gransnutebille 
enten ved hjelp av voks (11 200 planter) eller insekticidet 
Merit Forest (52 500 planter).

All planting er utført av egne ansatte.

Ungskogpleie
Det ble utført ungskogspleie på totalt 1 366 daa i 2015. 
Arbeidet ble utført av egne ansatte med hjelp fra lokale 
skoleungdommer som hadde sommerjobb i Romedal og 

 Avvirkning og salg 2015         2015 2014
SKURTØMMER
Gran skurtømmer 14626 m3

Furu skurtømmer 10371 m3  24997 m3         22549 m3

MASSEVIRKE:
Gran massevirke        13358 m3

Furu massevirke       4330 m3

Løv massevirke       260 m3 17948 m3 14747 m3

SPESIALVIRKE:
Spesialtømmer 590 m3

Stolper 657 m3 1247 m3 757 m3

ANNET VIRKE:
Ved                   1020 m3 1213 m3

TOTALT SALG 45212 m3 39266 m3

Selvhugst ved                       150 m3 150 m3

Beholdningsendring              70 m3 1835 m3

SUM AVVIRKNING                   45432 m3 41101 m3

0	  

200	  

400	  

600	  

800	  

1000	  

1200	  

1400	  

1600	  

1800	  

6	   7	   8	   9	   10	   11	   12	   13	   14	   15	  

Areal	   Markberedning	  

Gravemaskin	  

Stripebereder	  

0	  

500	  

1000	  

1500	  

2000	  

2500	  

3000	  

3500	  

6	   7	   8	   9	   10	   11	   12	   13	   14	   15	  

Areal	   Ungskogpleie	  

Plan%ng	  

0	  
10000	  
20000	  
30000	  
40000	  
50000	  
60000	  
70000	  
80000	  
90000	  

6	   7	   8	   9	   10	   11	   12	   13	   14	   15	  

Antall	   Planting



11

Romedal almenning – årsberetning 2015

Jakt og Fiske
Elgjakt
2015 var det første året i denne 3-års perioden. Den ordi-
nære elgjakta gikk fra 5.oktober til 1. desember. 
Kvoten var på 74 dyr. 

Jakta ga følgende resultat (res. 2014 i parentes):

Hjortejakt
Hjortejakta var i sin helhet tillagt elgjaktlagene.
Det ble felt en hjort i Romedal almenning i 2015.

Beverjakt
Det ble felt 5 bever i Romedal almenning i 2014/2015.
Romedal har en felles forvaltningsplan med Stange  
almenning. Tildeling og rapportering om bestanden 
foregår i samarbeid med jeger- og fiskerforeningene.

Kjønn
Aldersgruppe hann hun Sum
Eldre dyr 22(17) 11(25) 33( 42)
Ungdyr  6( 7)  2(13)  8( 20)
Kalv  8(17) 20(17) 28( 34)
Sum                  36(41) 33(55)         69( 96)

Fellings%: 93
Andeler i uttak:
Ungdyr/kalv(%): 49 (61)
Eldre ku(%): 16 (26)
Eldre okser: 32 (18)

Stange almenninger. I tillegg har noe arbeid blitt utført 
av annen innleid hjelp. På lik linje med tidligere år har vi 
mottatt statsbidrag på tiltaket.

Gjødsling
Det er ikke gjødslet i 2015.

Sprøyting
Det er ikke sprøytet i 2015.

Veier
Fv 24: Parsellen Egerud – Støa er ferdigstilt høsten 
2015. Vi har hatt god dialog med Statens Vegvesen og 
utførende entreprenør Veidekke AS om deponerings-
plasser, støyvoller, velteplasser, avkjøringer til hytter og 
parkeringsplasser på denne strekningen. Det er viktig 
å kunne utnytte godt samarbeid til gode løsninger til 
felles beste.

Egne veger: Det er bygd 450 meter ny veg i Tyriberget 
og 1.100 meter ny veg i Malungslia. I tillegg har vi bygd 
ferdig snuplasser ved Nedre Tomrop og langs Gaukhol-
svegen. Til vinterens drifter er det bygd en ny snuplass og 
pusset opp gammel veg i Flågåsvemarka. I tillegg er det 
planlagt en stikkveg på 230 meter samme sted.

Vegavdelingens  utstyr er nå kjørt gjennom 2 år, og 
fungerer bra. Vi ser at det trengs godt utstyr for å ved-
likeholde et så stort vegnett på en god måte. Vegnettet i  
Romedal Almenning framstår i dag som godt  
vedlikeholdt.

0	  

200	  

400	  

600	  

800	  

1000	  

1200	  

6	   7	   8	   9	   10	   11	   12	   13	   14	   15	  

Areal	   Gjødsling	  

0	  

20	  

40	  

60	  

80	  

100	  

120	  

140	  

6	   7	   8	   9	   10	   11	   12	   13	   14	   15	  

Kalv	  

Ungdyr	  

Fordeling	  avsky0ng	  elg	  Antall	  

Eldre	  ku	  

Eldre	  okse	  

Opprustingen av FV24 ble ferdig i 2015. Foto Jørn H. Sørli



12

Romedal almenning – årsberetning 2015

Rådyrjakt
Romedal almenning har kvotefri jakt på rådyr.
Rådyrjakta settes bort på 3-års kontrakter. 

Jakta ga følgende resultat(res. 2014 i parentes):

Rovdyrjakt
Det ble felt en ulv i Romedal i 2015
  
Småvilt
Småviltjakta startet fra 01.01.15 med vinterjakt på hare 
og rovvilt. Vanlig småviltjakt startet 10.09.15 både med 
og uten hund. Jakta gikk fram til 23/12.
Opplegget for predasjonskontroll utviklet i samarbeid 
med Stange almenning og de to jeger- og fiskerforenin-
gene har fortsatt. I tillegg er almenningene med på et 
større reveprosjekt i Hedmark for å øke uttaket av rev.

Følgende fellingstall er registrert.  

Det ble solgt 205 jaktkort inkl. dagskort og gjestekort. 
Rapporteringen tyder på den laveste bestanden av skogs-
fugl på flere 10-år. Fredning av brunfugl ble innført. 
Harebestanden er fortsatt lav. Det kan fremdeles tas ut 
mer rev. Almenningen har lagt inn store ressurser i det 
store reveprosjektet og legger forholdene meget godt til 
rette for revejakt. 
Jaktaktiviteten har vært betydelig lavere enn på mange 
år, og er en ren effekt av den svake småviltbestanden.

Fiske
Krepsefisket i Harasjøen går fortsatt i R&VJFF’s regi. Det 
er en stabil god krepsebestand i Harasjøen, men fangsten 
kan variere mellom år avhengig av sommertemperatu-
rene og dermed om skallutviklingen hos krepsen er slik 
at krepsen er tilgjengelig i den vanlige krepseperioden.
Bestandsutviklingen blir fulgt nøye slik at beskatningen 
kan reguleres hvis nødvendig.

R&VJFF har ansvaret for fiskeforvaltningen i almen-
ningen. I 2013(2014) fikk foreningen inn inntekter fra 
fiskekort på kr 46.000,- (kr. 48.744,-) og krepsekort kr. 
19.500,- (kr.13.500,-) som går til fiskestell i almenningen.

Rune O. Brenna                                                
Bestyrer

Art 2015  2014
Hare   33    42
Orrhane   16    42
Orrhøne    1     4
Tiur    9    24
Røy    0     4
Jerpe    0     5
Due    9     5
Rugde    0     2
Ender    2     3
Rev   38    40
Mink    4     2
Gaupe    0     0
Røyskatt    0     0
Grevling    4     5
Mår   10     5
Kråkefugl  120   148
Måke    0     1
Canadagås   17     1
Ekorn    1     1

Antall jaktdager 2015 2014
Vinter  247  205
Juli   19    5
August   39   33
September  451  718
Oktober  249  398
November  218  373
Desember  175  261
Totalt 1398 1993

Kjønn
Aldersgruppe hann hun Sum
Eldre dyr  4(11)  1( 4)  5(15)
Kalv 12( 3)  3( 1) 15( 4)
Sum                  16(14) 4( 5) 20(19)



13

Romedal almenning – årsberetning 2015

Rådbukker i vårsol
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Regnskap3
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Romedal Almenning

RESULTATREGNSKAP 2015 2014

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Driftsinntekter
Salgsinntekt tømmer 17 046 208 14 948 355
Annen inntekt 7 256 580 8 427 115

Sum driftsinntekter 24 302 788 23 375 470

Driftskostnader

Beholdningsendring tømmer 742 266 -720 997
Varekostnad 35 906
Lønnskostnad Note 5 5 289 416 5 548 957
Avskrivning Note 7 1 147 573 956 730
Annen driftskostnad Note 5, 8 12 032 630 12 034 070

Sum driftskostnader 19 247 791 17 818 760

DRIFTSRESULTAT 5 054 997 5 556 710

Inntekt fra investering i tilknyttet selskap Note 3 -6 746 471 -18 935 888
Renteinntekt Note 6 642 005 2 153 029
Annen finansinntekt Note 6 355 988 2 333 897
Rentekostnader -20 709 -20 572

RESULTAT AV FINANSPOSTER -5 769 187 -14 469 534

ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD -714 190 -8 912 824

Skattekostnad på ordinært resultat Note 11 -577 062 -3 929 745

ORDINÆRT RESULTAT -137 128 -4 983 079

ÅRETS RESULTAT -137 128 -4 983 079
Opplysninger om:
Bruksrettsytelser Note 10 -7 255 870 -7 573 933
Overført til eiendomsfond Note 10 -103 879 -611 203
Overført til skogkulturfond Note 10 -12 921 -59 714
Overført fra/til annen egenkapital Note 10 7 509 798 13 227 929

Sum 137 128 4 983 079

Resultatregnskap
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Romedal Almenning

BALANSE PR. 31.12.2015 31.12.2014

E I E N D E L E R

ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Driftsplaner Note 7 470 307 537 493
Utsatt skattefordel Note 11 1 012 000 0
Sum immaterielle eiendeler 1 482 307 537 493

Varige driftsmidler
Fast eiendom Note 7 280 010 1 045 486
Anlegg Note 7 3 910 981 4 034 255
Driftsløsøre Note 7 2 182 202 2 331 203
Sum varige driftsmidler 6 373 193 7 410 944

Finansielle anleggsmidler
Investering i tilknyttet selskap Note 3 16 328 514 18 074 986
Investeringer i aksjer og andeler Note 4 700 789 702 704
Andre fordringer Note 3, 14 10 032 127 10 032 127
Sum finansielle anleggsmidler 27 061 430 28 809 817

Sum anleggsmidler 34 916 930 36 758 254

OMLØPSMIDLER
Lager Note 12 3 235 493 2 950 926

Fordringer
Kundefordringer 4 948 890 3 374 577
Andre fordringer 1 097 030 1 188 698
Sum fordringer 6 045 920 4 563 275

Innestående i aksjefond og andre verdipapirer Note 6 59 800 387 58 967 063

Bankinnskudd, kontanter Note 13 1 471 404 7 678 152

Sum omløpsmidler 70 553 204 74 159 416

SUM EIENDELER 105 470 134 110 917 670

Balanse Romedal Almenning

BALANSE PR. (forts.) 31.12.2015 31.12.2014

G J E L D O G   E G E N K A P I T A L

EGENKAPITAL
Opptjent egenkapital
Skogkulturfond Note 10 1 147 995 1 135 074
Eiendomsfond Note 10 9 229 261 9 125 382
Annen egenkapital Note 10 88 312 057 95 821 855
Sum egenkapital 98 689 313 106 082 311

GJELD
Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser Note 5 0 0
Utsatt skatt Note 11 0 229 000
Avsetning for forpliktelser 0 229 000

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 2 261 387 1 686 076
Betalbar skatt Note 11 441 385 1 326 000
Skyldig offentlige avgifter 1 179 065 1 064 265
Annen kortsiktig gjeld 2 898 984 530 018
Sum kortsiktig gjeld 6 780 821 4 606 359

Sum gjeld 6 780 821 4 835 359

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 105 470 134 110 917 670

Styreleder nestleder

Vallset, den 2. mars 2016

Sigurd Hagen Ole Johan Klafstad             Arne Elias Østerås Kristian Narum

Frank Monsen                               Jim Roger Lillemo                          Terje Enger

Rune O. Brenna
allmenningsbestyrer
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Romedal Almenning

BALANSE PR. 31.12.2015 31.12.2014

E I E N D E L E R

ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Driftsplaner Note 7 470 307 537 493
Utsatt skattefordel Note 11 1 012 000 0
Sum immaterielle eiendeler 1 482 307 537 493

Varige driftsmidler
Fast eiendom Note 7 280 010 1 045 486
Anlegg Note 7 3 910 981 4 034 255
Driftsløsøre Note 7 2 182 202 2 331 203
Sum varige driftsmidler 6 373 193 7 410 944

Finansielle anleggsmidler
Investering i tilknyttet selskap Note 3 16 328 514 18 074 986
Investeringer i aksjer og andeler Note 4 700 789 702 704
Andre fordringer Note 3, 14 10 032 127 10 032 127
Sum finansielle anleggsmidler 27 061 430 28 809 817

Sum anleggsmidler 34 916 930 36 758 254

OMLØPSMIDLER
Lager Note 12 3 235 493 2 950 926

Fordringer
Kundefordringer 4 948 890 3 374 577
Andre fordringer 1 097 030 1 188 698
Sum fordringer 6 045 920 4 563 275

Innestående i aksjefond og andre verdipapirer Note 6 59 800 387 58 967 063

Bankinnskudd, kontanter Note 13 1 471 404 7 678 152

Sum omløpsmidler 70 553 204 74 159 416

SUM EIENDELER 105 470 134 110 917 670

Romedal Almenning

BALANSE PR. (forts.) 31.12.2015 31.12.2014

G J E L D O G   E G E N K A P I T A L

EGENKAPITAL
Opptjent egenkapital
Skogkulturfond Note 10 1 147 995 1 135 074
Eiendomsfond Note 10 9 229 261 9 125 382
Annen egenkapital Note 10 88 312 057 95 821 855
Sum egenkapital 98 689 313 106 082 311

GJELD
Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser Note 5 0 0
Utsatt skatt Note 11 0 229 000
Avsetning for forpliktelser 0 229 000

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 2 261 387 1 686 076
Betalbar skatt Note 11 441 385 1 326 000
Skyldig offentlige avgifter 1 179 065 1 064 265
Annen kortsiktig gjeld 2 898 984 530 018
Sum kortsiktig gjeld 6 780 821 4 606 359

Sum gjeld 6 780 821 4 835 359

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 105 470 134 110 917 670

Styreleder nestleder

Vallset, den 2. mars 2016

Sigurd Hagen Ole Johan Klafstad             Arne Elias Østerås Kristian Narum

Frank Monsen                               Jim Roger Lillemo                          Terje Enger

Rune O. Brenna
allmenningsbestyrer

Balanse (forts.)
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Romedal Almenning

KONTANTSTRØMOPPSTILLING 2015 2014

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER

Ordinært resultat før skattekostnad -714 190 -8 912 824
Resultat fra tilknyttet selskap 6 746 471 18 935 888
Gevinst ved salg av av anleggsmidler -125 524 0
Årets betalte skatt -1 548 568 -1 022 255
Avskrivninger 1 147 573 956 730
Endring i lager -284 567 -928 848
Endring kundefordringer -1 574 313 -1 518 383
Endringer i leverandørgjeld 575 311 -518 455
Endringer i pensjonsforpliktelser 0 -10 620
Endring i andre poster 2 575 449 58 139

Netto likv.endring fra virksomheten 6 797 642 7 039 372

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 1 000 000
Investeringer i varige driftsmidler -1 341 938 -5 692 783
Tilskudd kjøp av varige driftsmidler 424 827
Endring aksjefond/obligasjoner -831 409 -3 466 982
Betalinger ved kjøp og salg av  aksjer og andeler -5 000 000
Fordring tilknyttet selskap 0 2 508 032

Netto likv.endring fra investeringer -5 748 520 -6 651 733

Utbetalte bruksrettsytelser -7 255 870 -7 573 933

Netto endring i likvider gjennom året -6 206 748 -7 186 294

Kontant, post og bank 1.1. 7 678 152 14 864 446

Kontant, post og bank 31.12. 1 471 404 7 678 152

Årets endring -6 206 748 -7 186 294

Konantstrømoppstilling
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Romedal Almenning

KONTANTSTRØMOPPSTILLING 2015 2014

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER

Ordinært resultat før skattekostnad -714 190 -8 912 824
Resultat fra tilknyttet selskap 6 746 471 18 935 888
Gevinst ved salg av av anleggsmidler -125 524 0
Årets betalte skatt -1 548 568 -1 022 255
Avskrivninger 1 147 573 956 730
Endring i lager -284 567 -928 848
Endring kundefordringer -1 574 313 -1 518 383
Endringer i leverandørgjeld 575 311 -518 455
Endringer i pensjonsforpliktelser 0 -10 620
Endring i andre poster 2 575 449 58 139

Netto likv.endring fra virksomheten 6 797 642 7 039 372

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 1 000 000
Investeringer i varige driftsmidler -1 341 938 -5 692 783
Tilskudd kjøp av varige driftsmidler 424 827
Endring aksjefond/obligasjoner -831 409 -3 466 982
Betalinger ved kjøp og salg av  aksjer og andeler -5 000 000
Fordring tilknyttet selskap 0 2 508 032

Netto likv.endring fra investeringer -5 748 520 -6 651 733

Utbetalte bruksrettsytelser -7 255 870 -7 573 933

Netto endring i likvider gjennom året -6 206 748 -7 186 294

Kontant, post og bank 1.1. 7 678 152 14 864 446

Kontant, post og bank 31.12. 1 471 404 7 678 152

Årets endring -6 206 748 -7 186 294

Romedal Almenning Noter til årsregnskapet 2015

NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.
Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Aksjer og andeler

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsfører etter hvert
som de leveres.

Klassifisering av balanseposter

Kundefordringer

Kundefordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Varebeholdninger

Andeler i aksjefond/obligasjoner

Varige driftsmidler

Pensjoner

Almenningens pensjonsforpliktelser ovenfor nåværende ansatte er dekket ved en kollektiv
pensjonsforsikring. Årets innbetalte pensjonspremie og innbetaling til pensjonspremiefond er
kostnadsført i resultatregnskapet.

NOTE  2 - EIERFORHOLD

Almenningen hadde pr. 31.12.2015, 639 bruksberettigede.

NOTE  3 - TILKNYTTET SELSKAP

Anskaffelses-
tidspunkt

Forretnings-
kontor

Eierandel Stemmeandel Anskaffelses-
kost

Bokført verdi

Hedalm Holding AS 01.01.87 Løten 42,99 % 42,99 % 23 422 870 11 227 624
Lindstad KS 13.03.2015 Stange 45,00 % 45,00 % 4 500 000 4 595 472
Lindstad AS 13.03.2015 Stange 5,00 % 5,00 % 500 000 505 418
Sum 28 422 870 16 328 514

Almenningens eierandel i tilknyttede selskaper har endret seg slik: Hedalm Holding AS Lindstad KS Lindstad AS
Bokført verdi 31.12.2014 18 074 986 4 500 000 500 000
Resultatandel 2015 -6 847 362 95 473 5 418
Bokført verdi 31.12.2015 11 227 623 4 595 472 505 417

Hedalm Holding AS eier følgende datterselskap og tilknyttede selskap:
Hedalm Eiendom AS 100 %

Hovedtall fra regnskapene for 2015 Hedalm Holding AS konsern
(tall i hele tusen)
Resultatregnskap 2015 2014
Sum driftinntekter 116 271 342 598
Driftsresultat -18 585 -52 012
Resultat før skatt -20 502 -57 128
Årsresultat -17 985 -43 492

Balanse
Anleggsmidler 98 498 144 296
Omløpsmidler 15 702 40 915
Sum eiendeler 114 200 185 211

Egenkapital 26 117 43 845
Lån fra aksjonærer 23 336 23 336
Annen langsiktig gjled 57 353 70 047
Kortsiktig gjeld 7 394 47 983
Sum egenkapital og gjeld 114 200 185 211

Andel i tilknyttede selskap er vurdert etter egenkapitalmetoden i almenningsregnskapet. Andel i
selskapenes resultat er inntektsført i resultatregnskapet under finansposter, mens andelene i balansen er
vist under finansielle anleggsmidler.
Aksjer i andre selskap er bokført til anskaffelseskost. Mottatt utbytte er i disse tilfeller ført som utbytte
under finansinntekter i utbetalingsåret.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter
balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Tømmerlager er vurdert til påløpne driftskostnader. Andre lager er verdsatt til laveste av anskaffelseskost
etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Andeler i aksjefond, obligasjoner og andre verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er vurdert til
kursverdi pr 31.12., mens andre omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år.
Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller
forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Noter til årsregnskapet



20

Romedal almenning – årsberetning 2015

Romedal Almenning Noter til årsregnskapet 2015

NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.
Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Aksjer og andeler

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsfører etter hvert
som de leveres.

Klassifisering av balanseposter

Kundefordringer

Kundefordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Varebeholdninger

Andeler i aksjefond/obligasjoner

Varige driftsmidler

Pensjoner

Almenningens pensjonsforpliktelser ovenfor nåværende ansatte er dekket ved en kollektiv
pensjonsforsikring. Årets innbetalte pensjonspremie og innbetaling til pensjonspremiefond er
kostnadsført i resultatregnskapet.

NOTE  2 - EIERFORHOLD

Almenningen hadde pr. 31.12.2015, 639 bruksberettigede.

NOTE  3 - TILKNYTTET SELSKAP

Anskaffelses-
tidspunkt

Forretnings-
kontor

Eierandel Stemmeandel Anskaffelses-
kost

Bokført verdi

Hedalm Holding AS 01.01.87 Løten 42,99 % 42,99 % 23 422 870 11 227 624
Lindstad KS 13.03.2015 Stange 45,00 % 45,00 % 4 500 000 4 595 472
Lindstad AS 13.03.2015 Stange 5,00 % 5,00 % 500 000 505 418
Sum 28 422 870 16 328 514

Almenningens eierandel i tilknyttede selskaper har endret seg slik: Hedalm Holding AS Lindstad KS Lindstad AS
Bokført verdi 31.12.2014 18 074 986 4 500 000 500 000
Resultatandel 2015 -6 847 362 95 473 5 418
Bokført verdi 31.12.2015 11 227 623 4 595 472 505 417

Hedalm Holding AS eier følgende datterselskap og tilknyttede selskap:
Hedalm Eiendom AS 100 %

Hovedtall fra regnskapene for 2015 Hedalm Holding AS konsern
(tall i hele tusen)
Resultatregnskap 2015 2014
Sum driftinntekter 116 271 342 598
Driftsresultat -18 585 -52 012
Resultat før skatt -20 502 -57 128
Årsresultat -17 985 -43 492

Balanse
Anleggsmidler 98 498 144 296
Omløpsmidler 15 702 40 915
Sum eiendeler 114 200 185 211

Egenkapital 26 117 43 845
Lån fra aksjonærer 23 336 23 336
Annen langsiktig gjled 57 353 70 047
Kortsiktig gjeld 7 394 47 983
Sum egenkapital og gjeld 114 200 185 211

Andel i tilknyttede selskap er vurdert etter egenkapitalmetoden i almenningsregnskapet. Andel i
selskapenes resultat er inntektsført i resultatregnskapet under finansposter, mens andelene i balansen er
vist under finansielle anleggsmidler.
Aksjer i andre selskap er bokført til anskaffelseskost. Mottatt utbytte er i disse tilfeller ført som utbytte
under finansinntekter i utbetalingsåret.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter
balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Tømmerlager er vurdert til påløpne driftskostnader. Andre lager er verdsatt til laveste av anskaffelseskost
etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Andeler i aksjefond, obligasjoner og andre verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er vurdert til
kursverdi pr 31.12., mens andre omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år.
Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller
forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.
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NOTE  4 - AKSJER OG ANDELER I ANDRE FORETAK

Eierandel Anskaffelses- Balanseført
kost verdi

Mjøsen Skog SA 696 250 696 250
Norske Skog AS 1 368 aksjer 30 240 3 639
Andre poster 900

Sum 700 789

NOTE  5 - LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER,

Lønnskostnader 2015 2014
Lønninger 4 089 015 4 290 122
Folketrygdavgift 662 981 715 482
Pensjonskostnader 322 190 345 534
Andre lønnskostnader 215 230 197 819
Sum 5 289 416 5 548 957

Antall årsverk 8 8

Almenningen er pliktig å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Almenningen har en innskuddspensjon som dekker 9 ansatte. Almenningen har i tillegg en ytelsesbasert
pensjonsordning som er dekket gjennom et forsikringsselskap. Ordningen inkluderer 1 ansatte og gir rett til definerte
fremtidige ytelser. I tillegg er det 10 pensjonister i ordningen.

2015 2014
Pensjonsforpliktelse knyttet til underdekning i gammel AFP-ordning 0 0

Utover dette har almenningen ingen pensjonsforpliktelser.

Årets premie til kollektiv pensjonsordning 343 131 241 668
Herav dekket av premiefond -2 694 -641
Inntrukket fra medlemmer -78 943 -77 599

Kostnadsført premie til kollektiv pensjonsordning 261 494 163 428

Saldo på premiefondet pr. 31.12. 0 0

Romedal Almenning har felles bestyrer med Stange Almenning. Romedal Almenning er belastet med
59 % av hans lønn.

Almennings-
Ytelser til ledende personer bestyrer Styre
Lønn belastet regnskapet til Romedal Almenning. 484 531 401 500
Pensjonskostnader 31 225
Annen godtgjørelse 8 408

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar utgjør kr. 60.500
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 39.187
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NOTE 10 - EGENKAPITAL

Bunden egenkapital: 31.12.2014 Årets endring 31.12.2015
Eiendomsfond 9 125 382 103 879 9 229 261
Kulturfond 1 135 074 12 921 1 147 995

Sum bunden egenkapital 9 220 711 116 800 10 377 256

Annen egenkapital 95 821 855 -7 509 798 88 312 057

Sum egenkapital 105 042 566 -7 392 998 98 689 313

Mottatte erstatninger 0
Renter på eiendomsfond 103 879 0
Årets endring eiendomsfond 103 879

NOTE 11 - SKATT

Årets skattekostnad fremkommer slik: 2015 2014
Betalbar skatt 663 938 1 326 000
Endring i utsatt skatt -1 241 000 -5 222 000
For mye/lite/mye avsatt tidligere år 0 -33 745
Årets totale skattekostnad -577 062 -3 929 745

Grunnlag for beregning av utsatt skatt 4 048 151 847 000

Beregnet utsatt skatt, 25% / 27 % 1 012 000 229 000

Alle midlertidige forskjeller kan utlignes, og dette er gjennomført i beregningen av utsatt skatt.
Det er også tatt hensyn til almenningens skatteforhold.

NOTE 12 - VARELAGER 2015 2014

Tømmer i skogen 466 762 909 591
Hyttefelt 2 768 731 2 041 335

3 235 493 2 950 926

NOTE 13 - BUNDNE BANKINNSKUDD

Av almenningens bankinnskudd er kr. 292.427 inntrukne skattetrekksmidler.

NOTE  14 - FORDRINGER MED FORFALL SENERE ENN ETT ÅR

Andre langsiktige fordringer består av fordring på Hedalm AS etter kapitalnedsettelse i 2012. Kapitalnedsettelsen hadde avtalt
nedbetalingstid over 6 år og hovedstol på fordringen er kr 15.048.190. Fordringen er ikke renteberegnet i 2015.
Det er heller ikke betalt avdrag i 2015 og rest bokført verdi utgjør kr 10.032.127

Romedal Almenning Noter til årsregnskapet 2015

NOTE  6 - ANNEN FINANSINNTEKT OG FINANSKOSTNAD
2015 2014

Renter av bankinnskudd og andre renter 158 780 355 890
Renter av pengeplasseringer 483 226 1 170 131
Beregnet rente fordring Hedalm Holding AS 0 627 008

Sum renteinntekt 642 006 2 153 029

Verdistigning aksjefond/obligasjoner 226 674 2 306 895
Annen finansinntekt 129 314 27 002

Sum annen finansinntekt 355 988 2 333 897

Det er realisert aksjer og verdipapirer med gevinst på kr 1 953 031 i 2015.

Beholdning av andeler i aksjefond/obligasjoner er vurdert til kursverdi pr 31.12. og består av følgende aktivaklasser

Pengemarked, rente og obligasjonsfond 20 696 520 23 031 858
Enkeltobligasjoner 6 505 644 6 467 450
Sum rentebærende investeringer 27 202 164 29 499 308

Aksjefond 29 548 425 26 380 157
Aksjer i eiendomsselskaper 3 049 798 3 087 597
Sum egenkapitalinvesteringer 32 598 223 29 467 754

Sum aksjefond, obligasjoner og andre verdipapirer 59 800 387 58 967 062

Anskaffelseskost på disse andelene er MNOK 51,6

NOTE  7 - VARIGE DRIFTSMIDLER
Inventar Fast

Driftsplaner driftsløsøre Veganlegg eiendom Sum

Anskaffelseskost 01.01. 730 194 2 565 694 4 798 320 1 045 486 9 139 694
Tilgang 0 212 975 1 128 963 0 1 341 938
Avgang 0 -109 000 0 -765 476 -874 476
Tilskudd 0 0 -424 827 0 -424 827
Anskaffelseskost 31.12. 730 194 2 669 669 5 502 456 280 010 9 182 329
Akkumulert avskrivninger 31.12. -259 887 -487 467 -1 591 475 -2 338 829
Balanseført verdi pr 31.12. 470 307 2 182 202 3 910 981 280 010 6 843 500

Avskrivninger 2015 -67 187 -252 976 -827 410 0 -1 147 573

NOTE  8 - ANNEN DRIFTSKOSTNAD

I beløpet inngår kostnader til avvirkning tømmer (skogsentreprenører) med kr 6.681.555 (kr 5.326.086 i 2014).

NOTE 9 - SKOGFONDSKONTO 2015 2014

Planting 415 673
Statsbidrag 0 415 673 392 617
Rydding - regulering- ungskogpleie 526 523
Statsbidrag -33 921 492 602 390 497
Markberedning 335 475
Statsbidrag -79 565 255 910 221 882
Gjødsling 0 0
Sommervedlikehold veger 2 373 865 1 471 252
Skogforsikring 75 937 75 937

Sum forbruk 3 613 987 2 552 185

Avsatt på årets avvirkning 1 683 664 1 501 813
Tilført renter på kulturfond 12 921 59 714
Årets forbruk -3 613 987 -2 552 185

Årets endring godskrevet/belastet drift -1 917 402 -990 657
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NOTE 10 - EGENKAPITAL

Bunden egenkapital: 31.12.2014 Årets endring 31.12.2015
Eiendomsfond 9 125 382 103 879 9 229 261
Kulturfond 1 135 074 12 921 1 147 995

Sum bunden egenkapital 9 220 711 116 800 10 377 256

Annen egenkapital 95 821 855 -7 509 798 88 312 057

Sum egenkapital 105 042 566 -7 392 998 98 689 313

Mottatte erstatninger 0
Renter på eiendomsfond 103 879 0
Årets endring eiendomsfond 103 879

NOTE 11 - SKATT

Årets skattekostnad fremkommer slik: 2015 2014
Betalbar skatt 663 938 1 326 000
Endring i utsatt skatt -1 241 000 -5 222 000
For mye/lite/mye avsatt tidligere år 0 -33 745
Årets totale skattekostnad -577 062 -3 929 745

Grunnlag for beregning av utsatt skatt 4 048 151 847 000

Beregnet utsatt skatt, 25% / 27 % 1 012 000 229 000

Alle midlertidige forskjeller kan utlignes, og dette er gjennomført i beregningen av utsatt skatt.
Det er også tatt hensyn til almenningens skatteforhold.

NOTE 12 - VARELAGER 2015 2014

Tømmer i skogen 466 762 909 591
Hyttefelt 2 768 731 2 041 335

3 235 493 2 950 926

NOTE 13 - BUNDNE BANKINNSKUDD

Av almenningens bankinnskudd er kr. 292.427 inntrukne skattetrekksmidler.

NOTE  14 - FORDRINGER MED FORFALL SENERE ENN ETT ÅR

Andre langsiktige fordringer består av fordring på Hedalm AS etter kapitalnedsettelse i 2012. Kapitalnedsettelsen hadde avtalt
nedbetalingstid over 6 år og hovedstol på fordringen er kr 15.048.190. Fordringen er ikke renteberegnet i 2015.
Det er heller ikke betalt avdrag i 2015 og rest bokført verdi utgjør kr 10.032.127
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Avdelingsregnskap

SKOGEN

Inntekter 2015 2014
Salg skur- og spesialtømmer 11 362 368 10 670 980
Salg massevirke og ved 3 914 445 3 451 920
Bonuser 1 974 381 978 164
Måleavgifter -327 484 -292 707
Vegavgifter 422 579 399 712
Salg grus/masse 0
Tilskudd 113 486 343 179
Innkjørt med eget transportutstyr 107 654 122 279
Andre inntekter 78 401 1 087 209
Sum inntekter 17 645 830 16 760 736

Kostnader
Kostnader avvirkning -5 879 660 -4 321 941
Kostnader skogkultur -1 277 672 -1 277 888
Drift eget utstyr inkl. kostn. vegvedlikehold -1 655 123 -1 492 686
Andre kostnader 0 0
Avskrivninger -1 136 344 -948 463
Beholdningsendring tømmer -738 091 -221 500
Fordeling fellesadministrasjon -965 631
Sum kostnader -11 652 521 -8 262 478

Driftsresultat 5 993 309 8 498 258

UTMARK

Inntekter
Inntekter jakt 1 040 249 1 153 622
Inntekter fester 562 852 547 907
Innfestningsavgift hyttefelt 20 000 350 000
Inntekter skogshusvære 791 269 828 815
Inntektsreduksjon 0 0
Andre inntekter 2 000 22 260
Sum inntekter 2 416 370 2 902 604

Kostnader
Kostnader jakt -210 270 -254 074
Drifts-/utviklingskostnader hyttefelt -78 913 -315 790
Kostnader fester -71 435 -116 689
Kostnader skogshusvære -316 171 -462 701
Fordeling fellesadministrasjon -235 960 0
Sum kostnader -912 749 -1 149 254

Driftsresultat 1 503 621 1 753 350
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ANNEN VIRKSOMHET

Inntekter 2015 2014
Leieinntekter Egerom 360 615 354 342
Inntekter Tingplassen/Malungen 0
Salg eksterne tjenester 916 471 707 057
Andre inntekter 1 189 614 414 093
Sum inntekter 2 466 700 1 475 492

Kostnader
Vedlikehold og drift Egerom -857 467 -527 686
Kostnader Tingplassen/Malungen 0 0
Kostnader eksterne tjenester -616 075 -731 693
Andre kostnader -335 979 -317 669
Fordeling fellesadministrasjon -563 986
Sum kostnader -2 373 507 -1 577 048

Driftsresultat 93 193 -101 556

ADMINISTRASJON

Inntekter
Bidrag fra Stange Almenning 1 168 091 2 052 641
Andre inntekter 0 0
Sum inntekter 1 168 091 2 052 641

Kostnader
Lønnskostnader -2 779 348 -3 288 047
Styrehonorar og annen styrekostnader -586 495 -586 016
Andel lønnskostnader Stange Almenning -859 201 -820 283
Kontorkostnader fellesadministrasjonen -665 223 -1 472 358
Husleie -116 271 -113 963
Andre driftskostn. egen adm. -204 384 -196 706
Administrasjonskostn. Bruksrett -261 781 -168 612
Fordeling fellesadministrasjon 1 765 577
Sum kostnader -3 707 126 -6 645 985

Driftsresultat -2 539 035 -4 593 344

OPPSUMMERING

Inntekter
Skogen 17 645 830 16 760 736
Utmark 2 416 370 2 902 604
Annen virksomhet 2 466 700 1 475 492
Administrasjonen 1 168 091 2 052 641
Sum inntekter 23 696 991 23 191 473

Kostnader
Skogen -11 652 521 -8 262 478
Utmark -912 749 -1 149 254
Annen virksomhet -2 373 507 -1 577 048
Administrasjon -3 707 126 -6 645 985
Sum kostnader -18 645 903 -17 634 765

Driftsresultat årets drift 5 051 088 5 556 708



27

Romedal almenning – årsberetning 2015

Revisjonsberetning5
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